
ANEXO 
DEFENSORIA GENERAL SAN NICOLAS 

CRONOGRAMA DE TURNOS UFD DESDE LA VIGENCIA DEL ASPO 
  

TURNOS DEFENSORÍA FUERO PENAL MAYORES - SAN NICOLAS 
16 al 31 de Marzo 2020 
UFD 4, Dr Pablo Prati, Defensor Oficial, pprati@mpba.gov .ar 
Martin Rea Brancolini , Auxiliar Letrado, mbrancolini@mpba.gov. ar 
 
1 al 15 de Abril 2020 
UFD 6, Dra María Celina Berterame, cberterame@mpba.gov ar. 
Franco Augusto Pini, Secretario de la Defensoría General, fpini@mpba.gov.ar 
Dra Carla Sgarbi, Secretaria de la Defensoría General, csgarbi@mpba.gov.ar 
 
16 al 30 de Abril 2020 
UFD 2 Dr Cristian Andrés Pérez, Defensor Oficial, crperez@mmpba.gov.ar 
Dra Corina Reali, Auxiliar letrado de la Defensoría General, creali@mpba.gov.ar 
  
1 al 15 de Mayo 2020 
UFD 1, Dra Fernanda Uboldi, Defensora Oficial (celular es 0336 - 154513165, correo 
fuboldi@mpba.gov.ar). 
Dr Angel Gritti, Auxiliar letrado de la Defensoria General, correo 
"agritti@mpba.gov.ar"  
 TURNO DEFENSORIAS PENALES MAYORES DESCENTRALIZADA SAN 
PEDRO/BARADERO 
16 al 31 marzo 2020 
UFD Nro.1 a cargo del Defensor Oficial subrogante,  Dr Pablo Vacani, por  licencia 
comunicada del titular. Dra.Catalina Merse, Secretaria de la Defensoria 
General, cmerse@mpba.gov.ar. Dra. Nadia Obeid Codo , Auxiliar letrada de la 
Defensoria General, nobeid@mpba.gov.ar 
1 al 15 de abril 2020  
UFD Nro 2 Titular: Dr Pablo Vacani, Defensor Oficial  
Dra. Maria Rita Sallustio, auxiliar letrada de la Defensoria General, msallustio 
@mpba.gov.ar. Dr. Lucas Javier Bruzzesi,  Auxiliar letrado de la Defensoria 
General, lbruzzesi@mpba.gov.ar 



16 al 30 de abril 2020 
UFD Nro 1 a cargo del Defensor Oficial Subrogante, Dr Pablo Vacani, por  licencia 
comunicada del titular. Catalina Merse, Secretaria de la Defensoria 
Genera, cmerse@mpba.gov.ar. Nadia Obeid Codo, Auxiliar letrada de la Defensoria 
General, nobeid@mpba.gov.ar 
1 al 15 de mayo 2020  
UFD Nro 2 Titular: Dr Pablo Vacani, Defensor Oficial  
Dra. Maria Rita Sallustio, auxiliar letrada de la Defensoria General, msallustio 
@mpba.gov.ar. Dr. Lucas Javier Bruzzesi,  Auxiliar letrado de la Defensoria 
General, lbruzzesi@mpba.gov.ar 
 
TURNO DEFENSORIAS FUERO RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL 
16 al 31 de marzo 2020 
UFD  N 1 a cargo de la Dr Victoria Filas, Defensora Oficial del 
Joven, vfilas@mpba.gov.ar. Dr Ramiro Sagarduy, Secretario de la Defensoria 
General, rsagarduy@mpba.gov.ar. Maria Victoria Basone , Auxiliar Letrada de la 
Defensoria General, mbasone@mpba.gov.ar  
1 al 15 de abilr 2020  
UFD Nro 2  a cargo del la Dra Carolina Chiabrera, Defensora Oficial del 
Joven, cchiabrera@mpba,gov.ar. Juvenal Canevaro, Auxiliar letrado de la Defensoria 
General, jcanevaro@mpba.gov.ar. Maria Victoria Basone , Auxiliar Letrada de la 
Defensoria General, mbasone@mpba.gov.ar.  
16 al 30 de abril 2020 
UFD Nro. 1 a cargo de la Dr Victoria Filas, Defensora Oficial del 
Joven, vfilas@mpba.gov.ar. Ramiro Sagarduy, Secretario de la Defensoria 
General, rsagarduy@mpba.gov.ar. Maria Victoria Basone , Auxiliar Letrada de la 
Defensoria General, mbasone@mpba.gov.ar 
  
1 al 15 de mayo 2020  
UFD Nro 2  a cargo del la Dra Carolina Chiabrera, Defensora Oficial del 
Joven, cchiabrera@mpba,gov.ar. Juvenal Canevaro, Auxiliar letrado de la Defensoria 
General, jcanevaro@mpba.gov.ar. Maria Victoria Basone , Auxiliar Letrada de la 
Defensoria General, mbasone@mpba.gov.ar 
 



TURNOS DEFENSORIAS CIVILES, DPTO. JUDICIAL SAN NICOLAS 
 

   
  
 
 

     
  Defensoría Celular  Urgencias 

Cel. 
Violencia Correo guardia 

  
  

19 al 31 Marzo 

Defensora Oficial 
Dra. Gigaglia 
Julia 

Dra.Salviolo Georgina, 
Secretaria 

Dra. Florencia 
Forlese, 
Secretaria 

Dra. Altamirano Soledad, Secretaria 
Gral. 

  3329512020 3364-513730 3364-516402 
defensoriaoficial-
urgencias@mpba.gov.ar  

        defensasannicolas@mpba.gov.ar 

1 al 15  Abril 

 Defensora 
Oficial 
Dra. Susana 
Turati 

Dra. Ondarcuhu 
Milagros, Secretaria 

Dra. Porthe 
M. José 

Dra. Altamirano Soledad, Secretaria 
Gral. defensoriaoficial-
urgencias@mpba.gov.ar 
defensasannicolas@mpba.gov.ar 

    3364-516402 3364-513730   

16 al 30  Abril 

  
  
Defensora Oficial 
Dra. Gigaglia 
Julia 

Dra. Diaz S. Paulina, 
Secretaria 

Dra. Levato 
Paula, 
Secretaria 

Dra.Altamirano Soledad, Secretaria 
Gral. 
defensoriaoficial-
urgencias@mpba.gov.ar 
defensasannicolas@mpba.gov.ar 

    3364-516402 3364-513730   

 1 al 15 – 
Mayo 

 Dra Susana 
Turatti  Defensora 
Oficial 
3364338967 

Dra. Florencia Forlese 
Secretaria  
3364-516402 

Dr. Fernando 
Benitez, 
Secretario. 
3364-513730 

 Dra. Maria Jose Porthe, Secretaria 
defensoriaoficial-
urgencias@mpba.gov.ar 
defensasannicolas@mpba.gov.ar 
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